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BON NIVEAU

BASE GOULOT

TRES LEGEREMENT BASSE
HAUTE-EPAULE
MI-EPAULE

BASSE EPAULE

B.G :
T.L.B :

H.E : 
M.E : 

B : 

VIDANGEV :

NECK

BASE NECK

TOP SHOULDER
HIGH SHOULDER
MID SHOULDER

LOW SHOULDER

BELOW LOW SHOULDER

NIVEAUX

ÉTIQUETTES (LABELS)
e.l.a : Légèrement Abîmée 

(Lightly damaged)
e.a : Abîmée (Damaged or torn)
e.t.a : Très Abîmée (Heavily damaged)
e.l.s : Légèrement Sale (Lightly dirty)
e.f.s : Fanée ou Sale (Faded or dirty)
e.t : Tâchée (Stained)
e.t.h : Traces d’Humidité 

(Nicked or trace moisture)
e.q.i : Quasi inexistante ou en lambeaux

(Tattered)
s.e : Sans Étiquette (No label)

CAPSULES
c.l.a : Légèrement Abîmée 

(Lightly damaged)
c.a : Abîmée (Damaged or cut)
c.l.s : Légèrement Sale (Lightly dirty)
c.c : Corrodée (Corroded)
c.s : Sale (Dirty)
s.c : Sans Capsule (No capsule)
s.c.a : Signe de coulure ancienne      

(Sign of seepage)

COLLERETTES 
(NECK LABELS)
clm.a : Abimée (Damaged or torn)
clm.s : Sale (Dirty)
s.c.m : Sans Collerette Millésime 

(No Vintage neck label)

ABREVIATIONS

DESCRIPTION DES BOUTEILLES
(BOTTLES DESCRIPTION)

• Pour les bouteilles de forme bourguignonne ou d’autres types, les niveaux sont exprimés en cm à partir
du bas du bouchon. Exemple : 1 à 5 cm signifie qu’une bouteille à un niveau à 5 cm sous le bouchon.

• (As the shape of Burgundy, Rhône valley and others does not allow for a level rating system based on
the shoulder of the bottle, levels are measured in centimeters below bottom of the cork or capsule.)

L ’ a b u s  d ’ a l c o o l  e s t  d a n g e r e u x  p o u r  l a  s a n t é .  C o n s o m m e z  a v e c  m o d é r a t i o n .

• Pour les bordelaises
(Bordeaux shaped)

IMP : Impériale 6 litres
JERO : Jéroboam 5 litres*
JERO : Jéroboam 3 litres**
DMg : Double Magnum 3 litres
Mag : Magnum 1,5 litre

* Bordeaux (4,5 litres jusqu’en 1985). 

**en Bourgogne et Champagne.

N.I. : Non inspecté (Not appraised)
N.M. : Non millésimé (No Vintage)

 DESCRIPTION DES BOUTEILLES
(BOTTLE DESCRIPTION)
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Lot Qt Dénomination Appellation/Propriétaire Année Estim / Lot REC

1 2 B CHAMPAGNE BRUT DOM PERIGNON Moët et Chandon 1978 320 / 360 AB

2 1 B CHAMPAGNE BRUT DOM PERIGNON (Coffret légèrement abîmé) Moët et Chandon 1980 160 / 180 AB

3 3 B CHÂTEAU LASCOMBES (e.t.h légères) GCC2 Margaux 1982 165 / 180 AB

4 2 B CHÂTEAU LASCOMBES (B.G; e.t.h légères) GCC2 Margaux 1982 100 / 110 AB

5 2 B CHÂTEAU LASCOMBES (T.L.B+; e.t.h légères) GCC2 Margaux 1982 90 / 100 AB

6 3 B CHÂTEAU SUDUIRAUT C1 Sauternes 1989 135 / 150 AB

7 3 B CHÂTEAU SUDUIRAUT C1 Sauternes 1989 135 / 150 AB

8 2 B CHÂTEAU HAUT-BRION (H.E+; e.a lisibles; c.s) GCC1 Graves 1953 400 / 500 AB

9 2 B CHÂTEAU HAUT-BRION (1 H.E et 1 M.E+; e.t.h abîmées lisibles; c.s) GCC1 Graves 1953 250 / 300 AB

10 1 B PETRUS (T.L.B; e.t.a partiellement lisible avec millésime lisible; c.c) Pomerol 1953 800 / 1000 AB

11 1 B PETRUS (H.E+; sédiments d'étiquette; capsule découpée par l'expert pour identification; bouchon sain ) Pomerol 1953 600 / 700 AB

12 1 B PETRUS (M.E+, sédiments d'étiquette; c.a au sommet; capsule découpée par l'expert pour identification) Pomerol 1953 300 / 400 AB

13 1 B CHÂTEAU CHEVAL BLANC (T.L.B; e.t.a illisible; c.s; capsule découpée par l'expert pour identification) GCC1A Saint-Emilion 1955 300 / 350 AB

14 2 B CHÂTEAU CHEVAL BLANC (1 M.E+ et 1 M.E; e.t.h abîmées avec millésime lisible; c.s estampées) GCC1A Saint-Emilion 1955 300 / 350 AB

15 1 B CHÂTEAU CHEVAL BLANC (M.E; s.e; c.s estampée; capsule découpée par l'expert pour identification; bouchon 
lisible avec traces de moisissure)

GCC1A Saint-Emilion 1955 100 / 150 AB

16 1 Mag CHÂTEAU AUSONE (excellent niveau; e.q.i millésime illisible; c.s estampée; capsule découpée par  l'expert pour 
identification; bouchon lisible et sain)

GCC1A Saint-Emilion 1959 600 / 700 AB

17 1 Mag CHÂTEAU AUSONE (bon niveau; e.t.h abîmée avec millésime lisible; c.s estampée) GCC1A Saint-Emilion 1959 600 / 700 AB

18 1 Mag CHÂTEAU AUSONE (T.L.B+; e.t.a partiellement lisible 195?; c.s estampée; capsule découpée par l'expert pour 
identification; bouchon lisible et sain)

GCC1A Saint-Emilion 1959 500 / 600 AB

19 1 Mag CHÂTEAU AUSONE (e.t.a avec millésime lisible; c.l.s) GCC1A Saint-Emilion 1961 800 / 900 AB

20 1 Mag CHÂTEAU AUSONE (B.G; e.t.a partiellement lisible avec millésime lisible; c.s estampée) GCC1A Saint-Emilion 1961 800 / 900 AB

21 1 Mag CHÂTEAU AUSONE (B.G-; e.t.a partiellement lisible avec millésime lisible; c.l.s estampée) GCC1A Saint-Emilion 1961 750 / 850 AB

22 1 Mag CHÂTEAU AUSONE (T.L.B+; e.t.a avec millésime partiellement lisible; c.l.s) GCC1A Saint-Emilion 1961 700 / 800 AB

23 1 Mag CHÂTEAU AUSONE (T.L.B+; e.t.a partiellement lisible 196?; c.s estampée; capsule découpée par l'expert pour 
identification; bouchon lisible et sain)

GCC1A Saint-Emilion 1961 700 / 800 AB

24 1 Mag CHÂTEAU AUSONE (H.E+; e.t.a partiellement lisible ??6?; c.s estampée; capsule découpée par l'expert pour 
identification; bouchon lisible et sain)

GCC1A Saint-Emilion 1961 600 / 650 AB

25 1 Mag CHÂTEAU AUSONE (H.E; e.t.h abîmée partiellement lisible avec millésime lisible; c.s estampée) GCC1A Saint-Emilion 1961 500 / 550 AB

26 1 Mag CHÂTEAU AUSONE (M.E+; sédiments d'étiquette totalement illisible; c.a; capsule découpée par l'expert pour 
identification; bouchon lisible et sain)

GCC1A Saint-Emilion 1961 400 / 450 AB

27 1 Mag CHÂTEAU AUSONE (M.E; e.t.a à e.q.i illisible; c.a au sommet; capsule découpée par l'expert  pour identification) GCC1A Saint-Emilion 1961 350 / 400 AB

28 1 Mag CHÂTEAU AUSONE (B; e.t.h abîmée; c.a + s.c.a; bouchon légèrement persillé) GCC1A Saint-Emilion 1961 150 / 200 AB

29 1 Mag CHÂTEAU AUSONE (V; e.t.a à e.q.i; millésime partiellement lisible 19?1; c.a + s.c.a et coulante) GCC1A Saint-Emilion 1961 100 / + AB

30 2 B CHÂTEAU AUSONE (B.G; e.t.a à e.q.i avec millésime illisible; capsules découpées par l'expert GCC1A Saint-Emilion 1961 600 / 700 AB

31 3 B CHÂTEAU AUSONE (1 B.G, 1 T.L.B+ et 1 T.L.B; e.t.a partiellement lisibles avec millésime lisible; c.l.s) GCC1A Saint-Emilion 1961 800 / 900 AB

32 2 B CHÂTEAU AUSONE (1 T.L.B+ et 1 T.L.B; e.q.i millésime illisible; c.l.s découpées par l'expert pour identification; 
bouchons lisibles et sains)

GCC1A Saint-Emilion 1961 500 / 550 AB

33 2 B CHÂTEAU AUSONE (1 H.E+ et 1 H.E; e.t.a partiellement lisibles avec millésime lisible; c.l.s) GCC1A Saint-Emilion 1961 400 / 500 AB

34 12 B CHÂTEAU LA GAFFELIERE (9 B.G ou mieux et 3 T.L.B+; e.t.h à e.a lisibles; c.l.s à c.l.a) GCC1B Saint-Emilion 1964 360 / 400 AB

35 12 B CHÂTEAU LA GAFFELIERE (7 B.G ou mieux, 3 T.L.B+, 1 H.E et 1 M.E+; e.t.h à e.t.a; c.s à c.l.a) GCC1B Saint-Emilion 1964 300 / 350 AB

36 6 B CHÂTEAU LA GAFFELIERE (bons niveaux; e.t.h à e.a; c.l.s) GCC1B Saint-Emilion 1964 180 / 200 AB



Lot Qt Dénomination Appellation/Propriétaire Année Estim / Lot REC

37 2 B CHÂTEAU LA GAFFELIERE (1 M.E et 1 B; e.t.h; c.a + s.c.a) GCC1B Saint-Emilion 1964 80 / 90 AB

1 B CHÂTEAU PHELAN SEGUR (T.L.B+; e.q.i millésime illisible supposé 1970) Saint-Estèphe 1970 AB

38 12 B CHÂTEAU PHELAN SEGUR (H.E ou mieux; e.t.h à e.t.a dont 5 avec millésime lisible) Saint-Estèphe 1970 180 / 200 AB

39 6 B CHÂTEAU PHELAN SEGUR (M.E+ ou mieux; e.t.a à e.q.i; dont 5 avec millésime supposé; c.s) Saint-Estèphe 1970 70 / 80 AB

40 6 B CHÂTEAU CLERC MILON (T.L.B+ ou mieux; e.t.a à e.q.i dont 2 avec millésime lisible) GCC5 Pauillac 1972 90 / 100 AB

41 4 B CHÂTEAU PRIEURE (1 B.G, 1 T.L.B, 1 H.E et 1 M.E+; e.t.a à e.q.i; c.s dont 2 c.a) Pomerol 1972 50 / 60 AB

42 1 B CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD (M.E; e.t.h abîmée; c.a) GCC1 Pauillac 1978 300 / 350 AB

1 B CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD (e.t.h à e.t.a; c.a) GCC1 Pauillac 1979 AB

1 B CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD (e.t.h à e.t.a; c.a) GCC1 Pauillac 1980 AB

43 12 B CHÂTEAU PICHON COMTESSE LALANDE (Caisse Bois) B.G ou mieux; e.t.h voire e.t; quelques c.l.a GCC2 Pauillac 1987 270 / 300 AB

44 12 B CHÂTEAU PICHON COMTESSE LALANDE (Caisse Bois) 10 B.G- ou mieux, 1 T.L.B et 1 H.E+; e.t.h à e.t.h 
fortes; quelques c.l.a)

GCC2 Pauillac 1987 240 / 270 AB

45 12 B CHÂTEAU BEYCHEVELLE (e.t.h à e.a avec millésime lisible) GCC4 Saint-Julien 1988 420 / 480 AB

46 12 B CHÂTEAU CALON SEGUR (Caisse Bois vermoulue) H.E ou mieux; e.t.h à e.t.a illisibles GCC3 Saint-Estèphe 1988 240 / 270 AB

47 12 B CHÂTEAU LA LAGUNE (Caisse Bois vermoulue) 11 B.G ou mieux et 1 T.L.B; e.t.h légères à e.a; c.l.s GCC3 Haut-Médoc 1988 300 / 330 AB

48 6 B CHÂTEAU LA LOUVIERE Blanc (B.G ou mieux; e.t.h à e.t.a avec millésime lisible) Graves 1967 90 / 100 AB

49 4 B OPUS ONE (quelques marques légères sinon parfaites) Mondavi-Rothschild 1989 360 / 400 AB

50 3 B CLOS DE TART (Grand Cru) (Caisse Bois) Mommessin 2007 450 / 500 A2

51 6 B MOREY-SAINT-DENIS CLOS DE LA BUSSIERE (1° Cru) Georges Roumier 2011 480 / 540 A1

52 3 B VOSNE-ROMANEE VIEILLES VIGNES Dugat-Py 2010 240 / 270 A2

53 3 B GEVREY-CHAMBERTIN LES EVOCELLES Dugat-Py 2010 210 / 240 A2

54 1 B CHÂTEAU DUHART MILON ROTHSCHILD (T.L.B; e.a) GCC4 Pauillac 1973 25 / 30 AB

55 2 B CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD (e.t.h abîmées lisibles; dont 1 collerette Import U.S.A) GCC1 Pauillac 1973 360 / 400 AB

56 1 1/2 CHÂTEAU MARGAUX (M.E; e.t.h) GCC1 Margaux 1970 40 / 50 AB

57 1 B CHÂTEAU LA MISSION HAUT-BRION (B.G; e.t.h abîmée) CC Graves 1976 80 / 90 AB

58 2 B CHAMPAGNE BRUT DOM PERIGNON (e.l.a à e.a lisibles; coiffes légèrement abîmées) Moët et Chandon 1970 400 / 440 AB

59 1 B CHAMPAGNE BRUT COLLECTION VASARELY (quelques marques bouteille) Taittinger 1978 130 / 140 AB

60 1 Mag MEURSAULT DES HOSPICES CUVEE MARIE DE BOURGOGNE 1999 50 / 60 AB

61 2 B CHÂTEAU MARTINET (e.t.h légères) Saint-Emilion 1975 30 / 35 AB

62 3 B CHÂTEAU FILHOT (T.L.B; 2 e.t.h dont 1 abîmée illisible; c.l.s estampées) C2 Sauternes 1962 120 / 150 AB

63 1 B CHAMPAGNE BRUT (niveau mi-collerette; e.t.h; c.s) Laurent-Perrier 1970 160 / 180 AB

1 B CHAMPAGNE BRUT DRY MONOPOLE (excellent niveau; e.t.h lisible et complète) Heidsieck & Co 1973 AB

1 B CHAMPAGNE BRUT Rosé (bon niveau; e.t.h; clm.s) Perrier-Jouët 1973 AB

1 B CHAMPAGNE BRUT CHARLES KOCH (e.l.a) Bricout 1981 AB

64 3 B DOMAINE DE CHEVALIER (T.L.B+; e.t.h; c.s) CC Graves 1974 80 / 90 AB

1 B DOMAINE DE CHEVALIER (B.G; e.t.h; c.s) CC Graves 1972 AB

65 3 B CHÂTEAU BRANAIRE (B.G-; e.t.h; c.s) GCC4 Saint-Julien 1973 60 / 70 AB

66 1 B CHATEAUNEUF DU PAPE Rouge (e.t.h; clm.s) Le Vieux Moulin 1961 65 / 70 AB

2 B AUXEY-DURESSE LE VAL Rouge (1° Cru) e.t.h dont 1 e.l.a; clm.s à clm.a Michel Pont 1983 AB

67 1 B MOREY-SAINT-DENIS (e.t.h; clm.s; c.s) Poulet 1964 80 / 100 AB

1 B BEAUNE Rouge (e.t.h; clm.s; c.s) Domaine de Seaux 1964 AB

1 B BEAUNE DES HOSPICES CUVEE BRUNET (3 cm; e.a) Poulet 1963 AB

68 2 1/2 MORGON CHÂTEAU DE BELLEVUE (dont 1 c.a + s.c.a) Piat 1965 30 / 40 AB

1 1/2 BEAUJOLAIS VILLAGES (e.l.a) Piat 1965 AB

1 1/2 BEAUJOLAIS Blanc (H.E) Piat 1965 AB

69 2 B CHÂTEAU COS D'ESTOURNEL (T.L.B; e.t.h abîmées lisibles; dont 1 c.a) GCC2 Saint-Estèphe 1970 80 / 100 AB

70 1 B CORTON-RENARDES (Grand Cru) Robert Gibourg 2001 55 / 65 AB

1 B POMMARD PREMIER CRU (accroc sinon belle) Bouchard P& F 1985 AB

1 B VOSNE-ROMANEE (3 cm) Soufflot 1996 AB

71 2 B CHATEAUNEUF DU PAPE Rouge (e.l.s sinon belles) Terres Fermes 1989 40 / 50 AB

1 B GIGONDAS PRESTIGE Berard 1990 AB

72 3 B VOSNE-ROMANEE (quelques marques étiquettes sinon belles) Méo-Camuzet 1999 160 / 180 AB

73 1 B CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD (excellent niveau; e.t.h à e.l.a lisible) GCC1 Pauillac 1975 220 / 240 AB



Lot Qt Dénomination Appellation/Propriétaire Année Estim / Lot REC

74 1 B CHÂTEAU FIGEAC (B.G-; e.l.s + apetits accrocs) GCC1B Saint-Emilion 1970 60 / 70 AB

75 2 B CHÂTEAU LES HAUTS CONSEILLANTS (1 B.G et 1 M.E; e.t.h) Lalande de Pomerol 1982 75 / 85 AB

2 B CHÂTEAU LE CAILLOU (dont 1 e.l.s) Pomerol 1995 AB

1 B CHÂTEAU BEL AIR MARQUIS D'ALIGRE (H.E; e.l.a) Margaux 1973 AB

76 2 B CHÂTEAU DUCRU BEAUCAILLOU (1 e.l.s sinon belle et 1 avec accrocs) GCC2 Saint-Julien 1990 120 / 140 AB

77 1 B CHÂTEAU MARTINENS (e.t.a) Margaux 1997 45 / 50 AB

1 B CHÂTEAU HAUT-TAYAC (e.l.a) Margaux 1996 AB

1 B CHÂTEAU LA TUILIERE (M.E; e.l.s) Côtes de Bourg 1982 AB

1 B DOMAINE DE GUEYROT Saint-Emilion 1996 AB

1 B BOURGOGNE Rouge Château de Puligny-Montrachet 1997 AB

1 B BUZET (e.l.s) Vignerons de Buzet 2000 AB

78 7 B BORDEAUX/BOURGOGNE/CHASSAGNE-MONTRACHET/2 BROUILLY/BANYULS/POMMARD  
(en mauvais état)

Divers DIV 40 / 50 AB

79 3 B NUITS-SAINT-GEORGES LES SAINT-GEORGES (1° Cru) Henri Gouges 1996 135 / 150 AB

80 3 B NUITS-SAINT-GEORGES LES VAUCRAINS (1° Cru) Henri Gouges 1996 115 / 125 AB

81 3 B VOSNE-ROMANEE LES REIGNIOTS (1° Cru) Pernin-Rossin 1993 150 / 180 AB

82 3 B VOSNE-ROMANEE LES BEAUMONTS (1° Cru) Pernin-Rossin 1993 105 / 120 AB

83 6 B VOSNE-ROMANEE AUX CHAMPS DE PERDRIX Pernin-Rossin 1993 180 / 210 AB

84 12 B CHÂTEAU DUCRU BEAUCAILLOU (Caisse Bois) GCC2 Saint-Julien 1982 1800 / 2000 AB

85 12 B CHÂTEAU COS D'ESTOURNEL (Caisse Bois) dont 5 B.G, 1 T.L.B et 1 M.E+; dont 1 étiquette accroc; dont 3 c.l.s GCC2 Saint-Estèphe 1982 2000 / 2200 AB

86 12 B CHÂTEAU LA LAGUNE (Caisse Bois) B.G ou mieux; dont 1 e.t.h légères et 1 avec accro GCC3 Haut-Médoc 1986 450 / 500 AB

87 12 B DOMAINE DE CHEVALIER (Caisse Bois) 11 B.G ou mieux et 1 T.L.B CC Graves 1988 600 / 660 AB

88 12 B CHÂTEAU LA TOUR HAUT-BRION (Caisse Bois) CC Graves 1994 300 / 330 AB

89 1 B CÔTE-RÔTIE LA MOULINE Guigal 1981 140 / 150 AB

90 1 B CÔTE-RÔTIE LA LANDONNE Guigal 1984 110 / 120 AB

91 10 B CHÂTEAU HAUT-BERGERON (dont 5 B.G et 2 T.L.B+; dont 2 e.t.h légères et 1 e.t.h) Sauternes 1983 220 / 240 AB

92 4 B CHASSAGNE-MONTRACHET CAILLERETS Blanc (1° Cru) Blain-Gagnard 1998 140 / 160 AB

93 4 B CHASSAGNE-MONTRACHET MORGEOT Blanc (1° Cru) Blain-Gagnard 1998 120 / 135 AB

94 6 B CHÂTEAU LA TOUR CARNET (e.l.s sinon belles) GCC4 Haut-Médoc 2000 135 / 150 AB

95 3 B CHÂTEAU BRANAIRE (dont 1 c.l.s) GCC4 Saint-Julien 1996 90 / 100 AB

96 2 B CHÂTEAU MARZY (e.t.h à e.l.a) Pomerol 2001 60 / 65 AB

2 B CHÂTEAU MARZY Pomerol 2007 AB

3 B MARQUIS DE SAINT-ESTEPHE PRESTIGE (e.t.h fortes dont 2 e.l.a) Saint-Estèphe 2007 AB

3 B MARQUIS DE SAINT-ESTEPHE PRESTIGE (e.t.h) Saint-Estèphe 2004

97 2 B CHÂTEAU LAMOTHE (B.G; e.t.h légères) Premières Côtes Bordeaux 1985 60 / 70 AB

4 B CHÂTEAU SAINT-BONNET (dont 2 B.G; dont 1 e.t) CB Haut-Médoc 1985 AB

98 1 B CHÂTEAU BEYCHEVELLE GCC4 Saint-Julien 1993 100 / 110 AB

2 B CHÂTEAU HAUT-BAILLY CC Graves 1995 AB

99 11 B CHÂTEAU LA MOULINE Moulis 1995 135 / 145 AB

100 12 B CHÂTEAU MAROJALLIA (Caisse Bois) Margaux 2009 550 / 600 A3

101 12 B CHÂTEAU MAROJALLIA (Caisse Bois) Margaux 2009 550 / 600 A3

102 12 B CHÂTEAU MAROJALLIA (Caisse Bois) Margaux 2009 550 / 600 A3

103 12 B CHÂTEAU MAROJALLIA (Caisse Bois) Margaux 2009 550 / 600 A3

104 NON VENU AU CATALOGUE

105 12 B CHÂTEAU TALBOT (Caisse Bois) GCC4 Saint-Julien 2009 500 / 550 A3

106 12 B CHÂTEAU TALBOT (Caisse Bois) GCC4 Saint-Julien 2009 500 / 550 A3

107 12 B CHÂTEAU TALBOT (Caisse Bois) GCC4 Saint-Julien 2009 500 / 550 A3

108 12 B CHÂTEAU TALBOT (Caisse Bois) GCC4 Saint-Julien 2009 500 / 550 A3

109 12 B CHÂTEAU TALBOT (Caisse Bois) GCC4 Saint-Julien 2009 500 / 550 A3

110 3 B CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD GCC1 Pauillac 2001 660 / 720 AB

111 1 B CHÂTEAU LATOUR GCC1 Pauillac 1996 400 / 450 A2

112 3 B CARRUADES DE LAFITE Pauillac 1998 360 / 390 AB



Lot Qt Dénomination Appellation/Propriétaire Année Estim / Lot REC

113 1 B CHÂTEAU LYNCH BAGES GCC5 Pauillac 1998 180 / 210 AB

2 B CHÂTEAU LYNCH BAGES GCC5 Pauillac 1999 AB

114 1 B CHÂTEAU MARGAUX GCC1 Margaux 1998 225 / 250 AB

115 3 B CHÂTEAU PAVIE GCC1B Saint-Emilion 2002 360 / 390 AB

116 3 B CHÂTEAU LEOVILLE BARTON GCC2 Saint-Julien 2002 120 / 135 AB

117 3 B CHÂTEAU LEOVILLE BARTON GCC2 Saint-Julien 1999 115 / 125 AB

118 3 B CHÂTEAU PAPE CLEMENT CC Graves 2002 150 / 165 AB

119 3 B CHÂTEAU PAPE CLEMENT CC Graves 2002 150 / 165 AB

120 3 B CHÂTEAU PAPE CLEMENT CC Graves 1999 135 / 150 AB

121 6 B CHÂTEAU RAUZAN GASSIES GCC2 Margaux 2003 135 / 145 AB

122 6 B CHÂTEAU GISCOURS GCC3 Margaux 2003 180 / 210 AB

123 3 B CHÂTEAU LA FLEUR PETRUS Pomerol 2000 405 / 450 A3

124 1 B CHÂTEAU D'YQUEM C1 Supérieur Sauternes 2003 200 / 220 A2

125 1 B CHÂTEAU D'YQUEM C1 Supérieur Sauternes 1995 175 / 190 AB

126 1 B CHÂTEAU D'YQUEM C1 Supérieur Sauternes 1995 175 / 190 AB

127 1 B CHÂTEAU D'YQUEM C1 Supérieur Sauternes 1995 175 / 190 AB

128 1 B CHÂTEAU D'YQUEM C1 Supérieur Sauternes 1990 220 / 240 AB

129 1 B BATARD-MONTRACHET (Grand Cru) 4 cm; e.t.h + accroc; clm.a) G. Prieur-Brunet 1979 50 / 60 AB

130 2 B CHEVALIER-MONTRACHET (Grand Cru) 1 e.l.a et 1 e.a lisibles Henri Clerc 2000 140 / 160 AB

131 1 B BIENVENUES-BATARD-MONTRACHET (Grand Cru) Henri Clerc 2000 50 / 60 AB

132 6 B CORNAS Domaine du Tunnel 2005 180 / 210 A3

133 6 B CORNAS Domaine du Tunnel 2006 180 / 210 A1

134 3 B COTE ROTIE LA LANDONNE Rostaing 2010 210 / 240 A3

135 2 B COTE ROTIE LA LANDONNE Rostaing 2008 160 / 190 A2

1 B COTE ROTIE COTE BLONDE Rostaing 2008 A2

136 6 B COTE ROTIE Rostaing 2003 180 / 210 AB

137 3 B COTE ROTIE Rostaing 1999 150 / 165 AB

138 5 B VOSNE-ROMANEE LES CHALANDINS Domaine de la Déesse 2003 100 / 125 AB

139 7 B VOSNE-ROMANEE LES CHALANDINS CUVEE NUPTIALE Domaine de la Déesse 2005 140 / 170 AB

140 3 B POMMARD LES EPENOTS (1° Cru) Moissonet-Bonnard 2003 70 / 80 AB

141 1 B LA TÂCHE (Grand Cru) Domaine de la Romanée-Conti 2006 1000 / 1100 A2

142 1 B LA TÂCHE (Grand Cru) Domaine de la Romanée-Conti 2006 1000 / 1100 A2

143 1 B LA TÂCHE (Grand Cru) Domaine de la Romanée-Conti 2005 2000 / 2200 A8

144 1 B LA TÂCHE (Grand Cru) Domaine de la Romanée-Conti 2005 2000 / 2200 A8

145 1 B LA TÂCHE (Grand Cru) Domaine de la Romanée-Conti 2003 1250 / 1350 AB

146 1 B LA TÂCHE (Grand Cru) Domaine de la Romanée-Conti 2003 1250 / 1350 AB

LOTS NON VUS PAR L’EXPERT

147 3 B CHÂTEAU HAUT-BRION (parfait état) GCC1 Pessac-Léognan 1996 600 / 660

148 5 B CHÂTEAU LA MISSION HAUT-BRION (parfait état) Domaine Clarence-Dillon 2001 600 / 650

149 2 B CLOS VOUGEOT GRAND CRU CHATEAU DE LA TOUR (parfait état) J. Labet & N. Déchelette 1999 140 / 160

150 1 B CHÂTEAU D'YQUEM (B.G) C1 Supérieur Sauternes 1995 175 / 190

151 1 B LEOVILLE LAS-CASES (parfait état) CC2 Saint-Julien 1990 150 / 160

Enchères SADDE organise 2 fois par an, au printemps et à l’automne des ventes de vins & spiritueux…



4 POSSIBILITÉS D’ACHATS À DISTANCE 
- Les lignes téléphoniques pour les lots dont l’estimation basse est  
supérieure  à 100€, 
- Ordres d’achat pour tous les lots  
Ces deux formules peuvent être faites avec notre formulaire ci-après et 
doivent être accompagnées de 2 pièces d’identité et d’un R.I.B., elles peuvent 
être transmises par e-mail, par fax ou par courrier ; il est conseillé de contac-
ter Enchères SADDE afin de confirmer leur bonne réception. Dans le cas de 
plusieurs offres d’achat d’égal montant, la première offre reçue l’emportera.
- Les enchères live (voir conditions d’utilisation de Interencheres-live.com)
- Les ordres secrets (voir conditions d’utilisation de Interencheres-live.com)

EXPÉDITION 
Enchères SADDE  ne remettra les lots qu’après encaissement de l’intégralité 
du prix global.
- 1/ Les expéditions postales 
Enchères Sadde ne se charge d’aucune expédition postale de lot. S’adresser 
directement avec son bordereau au prestataire suivant :
Monsieur Yousri Ben Chaabane par mail à yousribc@gmail.com ou au 0033-
(0)6 04 50 06 00 qui établira sa facture regroupant emballage et expédition.
- 2/ Livraison PARIS (75009)
Sur demande de l’adjudicataire et à ses frais, Enchères SADDE  pourra faire 
déposer en ses bureaux du Groupe Rougemont à Paris au 3 cité Rougemont, 
75009 PARIS,  les lots acquittés au préalable au tarif minimum de 30€ H.T. 
pour un lot ou tarification forfaitaire en cas de plusieurs lots. Tarifs indica-
tifs à l’appréciation de l’OVV, ajoutés au bordereau  ou facturés à part
- 3/ Enlèvement par Messagerie 
Si  l’expédition doit se faire par UPS, DHL, FEDEX ...le commanditaire doit être 
l’acquéreur du lot. Enchères SADDE facturera l’emballage et se chargera de la 
remise au transporteur.
- 4/ Transporteur : Enchères SADDE peut communiquer de manière non 
contractuelle les coordonnées d’un transporteur.
RÈGLEMENT
Les acquéreurs paieront en sus des enchères des frais de vente :
> 18 % HT soit 21,60 %  TTC pour toute vente volontaire 
> 21 % HT soit  25,20 % TTC  pour toute vente via interencheres-live.com
Encaissement en espèces jusqu’à 3 000 euros pour ressortissants français, 
par chèque avec deux pièces d’identité ou par carte bleue. Les achats sur le 
Live se font par carte bancaire jusqu’à concurrence de 750 euros, le solde par 
chèque ou virement bancaire, un acompte sera forcément prélevé le jour 
de la vente.
MAGASINAGE
Les objets vendus sont conservés gracieusement deux semaines après la 
vente. 
Passé ce délai, Enchères SADDE facturera des frais de stockage par lot et 
par jour : 3€ H.T pour les objets - 5€ H.T pour les tableaux -  8€ H.T pour les 
meubles
La manutention et le magasinage n’engagent pas la responsabilité d’En-
chères SADDE  ; dès l’adjudication prononcée, l’objet est sous l’entière res-
ponsabilité de son acquéreur.

GARANTIES
Les indications portées au catalogue ou à la liste de vente sont données à 
titre indicatif, l’absence de précision quant à l’état des objets n’implique pas 
que ceux-ci soient exempts de restauration d’usage et de petits accidents. 
Une exposition préalable permet de se rendre compte de l’état des biens 
mis en vente. Il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication 
prononcée ; ces conditions s’appliquent aux acheteurs venus ou non à l’ex-
position. Tous les acheteurs sont responsables de leur lot dès l’adjudication 
prononcée, Enchères SADDE décline toute surveillance après-vente, aucune 
réclamation ne sera admise en cas de disparition d’un ou plusieurs élé-
ments du lot. Certains lots pourront être vendus avec faculté de réunion.
ENCHÈRES
La vente est faite au comptant et conduite en euros ; le plus offrant et dernier 
enchérisseur sera l’adjudicataire. Enchères SADDE est libre de fixer l’ordre 
de progression des enchères et les enchérisseurs sont tenus de s’y confor-
mer. En cas de double enchère, Enchères SADDE remet en vente l’objet.
Enchères en direct via www.interencheres-live.com 
(Majoration de 3 points hors taxes du prix d’adjudication soit +3% HT et 
+3,60% TTC).
Si vous souhaitez enchérir en ligne pendant la vente, veuillez-vous inscrire 
sur www.interencheres-live.com et effectuer une empreinte carte bancaire 
(ni votre numéro de carte bancaire, ni sa date d’expiration ne sont conser-
vés). Vous acceptez de ce fait que www.interencheres-live.com commu-
nique à Enchères SADDE tous les renseignements relatifs à votre inscrip-
tion ainsi que votre empreinte carte bancaire. Enchères SADDE se réserve 
la possibilité de demander, le cas échéant, un complément d’information 
avant votre inscription définitive pour enchérir en ligne. Toute enchère en 
ligne sera considérée comme un engagement irrévocable d’achat. Si vous 
êtes adjudicataire en ligne, vous autorisez Enchères SADDE à utiliser votre 
empreinte carte bancaire pour procéder au paiement, partiel ou total, de 
vos acquisitions y compris les frais habituels à la charge de l’acheteur majo-
rés de 3 points hors taxes du prix d’adjudication (+3% HT / +3,60% TTC). Les 
frais d’expédition sont à la charge de l’acquéreur. En cas de demande d’ex-
pédition, l’adjudicataire décharge Enchères SADDE de toute responsabilité 
concernant l’envoi.
Ordres d’achat secrets via www.interencheres-live.com 
(Majoration de 3 points hors taxes du prix d’adjudication soit +3% HT et 
+3,60% TTC).
Enchères SADDE n’a pas connaissance du montant maximum de vos ordres 
déposés via interencheres-live.com. Vos enchères sont formées automati-
quement et progressivement dans la limite que vous avez fixé. L’exécution 
de l’ordre s’adapte au feu des enchères en fonction des enchères en cours. Le 
pas d’enchère est défini par les intervalles suivants : jusqu’à 19€ : 5€, de 20€ 
à 199€ : 10€, de 200€ à 499€ : 50€, de 500€ à 999€ : 100€, de 1 000€ à 4 999€ : 
200€, de 5 000€ à 9 999€ : 500€, de 10 000€ à 19 999€ : 1 000€, de 20 000€ à 
49 999€ : 2 000€, de 50 000€ à 99 999€ : 5 000€, 100 000€ et plus : 10 000€. Si 
vous êtes adjudicataire via un ordre d’achat secret, vous autorisez Enchères 
SADDE à utiliser votre empreinte carte bancaire pour procéder au paiement, 
partiel ou total, de vos acquisitions y compris les frais habituels à la charge 
de l’acheteur majorés de 3 points hors taxes du prix d’adjudication (+3% HT 
/ +3,60% TTC). Les frais d’expédition sont à la charge de l’acquéreur. En cas 
de demande d’expédition, l’adjudicataire décharge [SVV et SCP] de toute res-
ponsabilité concernant l’envoi. 

 Conditions de vente
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